Et per hoc patet solutio AD OBJECTA.

## ARTICULUS XIII.

425

UTRUM UNUS ALIO AUREOLAM EXCELLENTIUS HABEAT.

AD TERTIUMDECIMUM sic proceditur. Videtur, quod unus aureolam virginitatis, vel martyrii, vel doctoris excellentius alio non habeat, quia ea quae sunt in termino, non intenduntur, neque remittuntur: aureola autem debetur operibus, quae sunt in termino perfectionis; ergo aureola non intenditur, neque remittitur.

2. PRAETEREA. Virginitas non suscipit magis, et minus, cum importet privationem quandam, privationes autem non intenduntur, nec remittuntur; ergo nec praemium virginitatis, scilicet aureola virginum, intenditur, et remittitur.

SED CONTRA. Aureola superponitur aureae: sed aurea est intensior in uno, quam in alio; ergo et aureola.

RESPONDEO dicendum, quod cum meritum sit quodammodo praemii causa, oportet diversificari praemium, secundum quod merita diversificantur; aliquid enim intenditur, et remittitur per intensionem, et remissionem suae causae: meritum autem aureolae potest esse majus, et minus; unde et aureola potest esse major, et minor. Sciendum tamen, quod meritum aureolae potest intendi dupliciter: uno modo ex parte radicis: alio modo ex parte operis: contingit enim esse aliquos duos, quorum unus ex minori charitate majus tormentum martyrii sustinet, vel magis praedicationi instat, aut etiam magis a delectabilibus carnis elongat se: intensionem ergo meriti, quae attenditur penes radicem, non respondet intensio aureolae, sed intensio aureae; intensionem vero meriti, quae est ex genere actus, respondet intensio aureolae: unde potest esse, quod aliquis, qui minus in martyrio meretur, quantum ad essentialia praemium, habeat pro martyrio majorem aureolam.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod merita, quibus debetur aureola, non attingunt ad terminum perfectionis simpliciter, sed secundum speciem, sicut

ignis est specie subtilissimum corporum; unde nihil prohibet unam aureolam alia esse excellentiorem, sicut unus ignis est alio subtilior.

AD SECUNDUM dicendum, quod una virginitas potest esse major alia, propter majorem recessum a virginitatis contrario; ut dicatur in illa esse major virginitas, quae magis occasiones corruptionis vitat: sic enim privationes intendi possunt, ut cum dicitur homo magis caecus, quia magis elongatur a visu.

## QUAESTIO XCVII.

### DE POENA DAMNATORUM, IN SEPTEM ARTICULOS DIVISA.

Consequenter considerandum est de pertinentibus ad damnatos post iudicium: et primo de poena damnatorum, et igne, quo eorum corpora cruciuntur: secundo de his quae pertinent ad eorum affectum, et intellectum: tertio de iustitia, et misericordia Dei respectu damnatorum.